３ 福 産 技 号 外
令和３年７月１９日
県内企業 代表者各位

　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人福島県産業振興センター　理事長

製造中核人材養成セミナーの要望調査について（依頼）
時下、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。
また、日頃から当センターの業務につきましてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
さて、当センター技術支援部では、県内企業の従業員皆様の技術力向上を目指して標記セミナーを開催しており、昨今の新型コロナ感染症の影響で、テーマ数の減少、定員の減少の影響を受けております。
そのような中、より皆様の要望に沿ったセミナーを開催するため、令和４年度から３年間のテーマにつきまして、これまでご利用の多い企業の皆様に要望調査を行うことといたしました。
つきましては、別紙１の総括表を資料とし、別紙２によりご要望を８月１３日（金）までにE-mailで下記によりご回答くださいますようお願申し上げます。
なお、別紙１、別紙２の電子データは、以下のURLからダウンロードできます。
また、回答内容につきまして詳細をお聞きする場合がありますことを申し添えます。
記

　１　返信先　　E-mail:f-tech@f-open.or.jp
  ２　ダウンロードURL　http://fukushima-techno.com/　の　新着情報

（連絡先　技術支援部技術総務課長　富樫　電話　０２４－９５９－１９２９）

製造中核人材養成セミナーの要望調査回答書別紙２

回答企業名
回答者職氏名
回答者連絡先　電話
　　　　　　　E-mail

１　新規に開催を要望するセミナーテーマ
　　　テーマ名　　（記載例）　　ISO17025の基礎
　　　開催頻度　　　　毎年　　　　隔年　　　　不明
    開催期間　　　　半日　　　　１日　　　　２日　　　　３日
　　　セミナー内容　（記載例）　　ISO17025の制度概要、要求基準、品質
管理マネジメントについて　（ISO９０００シリーズとの相違など）

　　　テーマ名
　　　開催頻度　　　　毎年　　　　隔年　　　　不明
    開催期間　　　　半日　　　　１日　　　　２日　　　　３日
　　　セミナー内容

　　　テーマ名
　　　開催頻度　　　　毎年　　　　隔年　　　　不明
    開催期間　　　　半日　　　　１日　　　　２日　　　　３日
　　　セミナー内容

　テーマ名
　　　開催頻度　　　　毎年　　　　隔年　　　　不明
    開催期間　　　　半日　　　　１日　　　　２日　　　　３日
　　　セミナー内容

２　過去開催していたテーマで、再開催を希望するテーマ
　テーマ名
　テーマ名
　テーマ名
　テーマ名
　テーマ名
３　その他　セミナー開催への要望事項

[bookmark: _Hlk77323551]